
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 도민안전역량강화

단위: 지역안전관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 재난안전실 ~ 재난안전실

재난안전실 149,182,120 178,536,998 △29,354,878

국 44,963,374

소 888,000

도 103,330,746

안전정책과 1,758,347 1,596,682 161,665

국 188,081

소 264,920

도 1,305,346

도민안전역량강화 920,869 815,176 105,693

소 264,920

도 655,949

지역안전관리 288,600 274,200 14,400

재난안전관련계획 수립 11,200 11,200 0

201 일반운영비 11,200 11,200 0

01 사무관리비 11,200 11,200 0

○2020 충청북도 안전관리계획 8,000

○(충무3800)2021 행정안전시행계획 3,200

재난안전연구센터 운영 270,000 260,000 10,000

307 민간이전 270,000 260,000 10,000

05 민간위탁금 270,000 260,000 10,000

○재난안전연구센터 운영 270,000

재난안전대응역량 강화 7,400 3,000 4,400

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

03 행사운영비 4,000 3,000 1,000

○민.관협력 강화를 위한 안전관리 합동 연찬회 4,000

301 일반보전금 3,400 0 3,400

09 행사실비지원금 3,400 0 3,400

○민.관협력 강화를 위한 안전관리 합동 연찬회 3,400

범도민안전의식개선 및 안전문화정착 621,709 540,976 80,733

소 264,920

도 356,789

안전문화운동 추진 277,100 231,140 45,960

소 210,000

도 67,100

201 일반운영비 35,100 35,780 △680

소 5,000

도 30,100

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○일반경상수용비 10,000

03 행사운영비 25,100 25,780 △680

○도민 안전종합대책 설명회 7,100
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 도민안전역량강화

단위: 범도민안전의식개선 및 안전문화정착 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○안전문화운동 추진 협의회 연찬회 5,000

소 5,000

○생애주기별 찾아가는 안전문화교육 13,000

203 업무추진비 36,000 36,000 0

03 시책추진업무추진비 36,000 36,000 0

○안전문화확산 업무추진 36,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○도민 안전종합대책 설명회 1,000

308 자치단체등이전 205,000 158,360 46,640

소 205,000

01 자치단체경상보조금 205,000 158,360 46,640

○시내버스활용 안전캠페인 76,000

소 76,000

○찾아가는 안전체험마당 129,000

소 129,000

안전사고 예방 및 안전의식 고취 홍보물 제작 41,040 41,040 0

소 24,040

도 17,000

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01 사무관리비 17,000 17,000 0

○다양한 안전문화운동 홍보물 제작 17,000

308 자치단체등이전 24,040 24,040 0

소 24,040

01 자치단체경상보조금 24,040 24,040 0

○생활안전길잡이 책자 제작 24,040

소 24,040

안전을 주제로 한 어린이 그리기.글짓기 공모전 개최 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

03 행사운영비 7,000 7,000 0

○어린이 안전문화운동 그리기·글짓기 공모전 7,000

도민안전보험 256,689 222,396 34,293

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○도민안전보험 홍보 20,000

308 자치단체등이전 236,689 222,396 14,293

01 자치단체경상보조금 236,689 222,396 14,293

○도민안전보험 236,689

안전보안관 운영 21,200 21,200 0

소 21,200
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 도민안전역량강화

단위: 범도민안전의식개선 및 안전문화정착 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,000 4,000 0

소 4,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○안전보안관 운영(도) 4,000

소 4,000

308 자치단체등이전 17,200 17,200 0

소 17,200

01 자치단체경상보조금 17,200 17,200 0

○안전보안관 운영(시군) 17,200

소 17,200

안전분야 종사자 순회교육 9,000 9,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○시군 순회교육 8,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○시군 순회교육 1,000

안전신문고 운영 활성화 9,680 9,200 480

소 9,680

201 일반운영비 4,680 6,400 △1,720

소 4,680

01 사무관리비 4,680 6,400 △1,720

○안전신문고 홍보물 제작 4,680

소 4,680

301 일반보전금 5,000 2,800 2,200

소 5,000

12 기타보상금 5,000 2,800 2,200

○우수신고자 포상금 5,000

소 5,000

안전감찰 추진 10,560 0 10,560

현장 중심 안전감찰 추진 10,560 0 10,560

201 일반운영비 10,560 0 10,560

01 사무관리비 7,200 0 7,200

○점검차량 임차료 7,200

02 공공운영비 3,360 0 3,360

○점검차량 고속도로 통행료 360

○점검차량 유류비 3,000

민방위 및 위기대응 663,890 608,388 55,502

국 188,081

도 475,809

민방위교육 훈련강화 130,200 130,971 △771
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 민방위 및 위기대응

단위: 민방위교육 훈련강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 55,363

도 74,837

민방위교육훈련 강사수당 41,265 41,265 0

308 자치단체등이전 41,265 41,265 0

01 자치단체경상보조금 41,265 41,265 0

○민방위교육 강사수당(자체) 41,265

국민참여 민방위의날 훈련실시 10,659 10,659 0

국 6,270

도 4,389

308 자치단체등이전 10,659 10,659 0

국 6,270

도 4,389

01 자치단체경상보조금 10,659 10,659 0

○국민참여 민방위의날 훈련 실시 10,659

국 6,270

도 4,389

민방위의 날 기념행사 지원 5,600 6,500 △900

국 5,600

201 일반운영비 5,600 6,500 △900

국 5,600

03 행사운영비 5,600 6,500 △900

○민방위의 날 기념행사 지원 5,600

국 5,600

마을단위 소집단 훈련경비 8,802 8,150 652

국 8,802

308 자치단체등이전 8,802 8,150 652

국 8,802

01 자치단체경상보조금 8,802 8,150 652

○마을단위 소집단 훈련경비 8,802

국 8,802

민방위 교육훈련 운영 53,874 54,397 △523

국 31,691

도 22,183

308 자치단체등이전 53,874 54,397 △523

국 31,691

도 22,183

01 자치단체경상보조금 53,874 54,397 △523

○민방위 교육훈련 운영 53,874

국 31,691

도 22,183

지역민방위대장 권역별 교육 10,000 10,000 0

국 3,000

도 7,000

201 일반운영비 8,250 8,250 0

- 4 -



실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 민방위 및 위기대응

단위: 민방위교육 훈련강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,475

도 5,775

03 행사운영비 8,250 8,250 0

○지역민방위대장 권역별 교육 8,250

국 2,475

도 5,775

301 일반보전금 1,750 1,750 0

국 525

도 1,225

09 행사실비지원금 1,750 1,750 0

○지역민방위대장 권역별 교육 급식비 1,750

국 525

도 1,225

민방위 시설장비확충 101,266 95,308 5,958

국 59,568

도 41,698

민방위대원 화생방 방독면 보급 68,116 66,188 1,928

국 40,068

도 28,048

308 자치단체등이전 68,116 66,188 1,928

국 40,068

도 28,048

01 자치단체경상보조금 68,116 66,188 1,928

○민방위대원 화생방 방독면 보급 68,116

국 40,068

도 28,048

민방위 비상급수시설 확충 33,150 0 33,150

국 19,500

도 13,650

403 자치단체등자본이전 33,150 0 33,150

국 19,500

도 13,650

01 자치단체자본보조 33,150 0 33,150

○민방위 비상급수시설 확충 33,150

국 19,500

도 13,650

비상대비 198,318 136,414 61,904

국 4,900

도 193,418

비상대비 훈련 156,018 55,014 101,004

201 일반운영비 75,615 42,403 33,212

01 사무관리비 46,280 23,140 23,140

○비상대비훈련 급량비 46,280

02 공공운영비 29,335 19,263 10,072

○공공요금 및 제세 16,740
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 민방위 및 위기대응

단위: 비상대비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－ 충무시설 전기요금 14,400

－ 충무시설 상하수도 180

－ 충무시설 전기안전점검 수수료 2,160

○충무시설 연료비 1,375

○충무시설 유지관리비 9,300

○통합방위협의회 화상회의 전용회선 사용료 1,920

202 여비 5,200 5,200 0

01 국내여비 5,200 5,200 0

○비상대비 등 추진여비 5,200

301 일반보전금 8,603 7,411 1,192

08 사회복무요원보상금 8,603 7,411 1,192

○사회복무요원 보상금 8,513

○사회복무요원 단체보험 90

405 자산취득비 66,600 0 66,600

01 자산및물품취득비 66,600 0 66,600

○통합방위협의회 화상회의 시스템 구축 66,600

민방위비상대책업무추진 23,900 22,800 1,100

201 일반운영비 23,150 22,050 1,100

01 사무관리비 17,900 17,000 900

○일반경상수용비 15,700

○민방위강사평가위원회 심사수당 2,200

03 행사운영비 5,250 5,050 200

○위기시 도민안전 보장을 위한 비상대비민방위

연찬회 5,250

301 일반보전금 750 750 0

09 행사실비지원금 750 750 0

○위기시 도민안전 보장을 위한 비상대비민방위

연찬회 750

인력동원훈련 보상금 4,900 5,600 △700

국 4,900

308 자치단체등이전 4,900 5,600 △700

국 4,900

01 자치단체경상보조금 4,900 5,600 △700

○인력동원훈련 보상금 4,900

국 4,900

충무시설운영관리 13,500 53,000 △39,500

201 일반운영비 12,000 12,000 0

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○충무시설 정기안전점검 12,000

405 자산취득비 1,500 41,000 △39,500
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 민방위 및 위기대응

단위: 비상대비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 1,500 41,000 △39,500

○충무시설 훈련용 책상 1,500

민방위경보 운영관리 234,106 245,695 △11,589

국 68,250

도 165,856

경보시설운영관리 85,006 115,135 △30,129

201 일반운영비 80,990 81,135 △145

01 사무관리비 19,250 18,346 904

○경보통제소 일반 경상수용비 4,220

○경보통제소 상황근무자 급량비 7,680

○민방위경보시스템 백신 프로그램 사용권 구입 4,050

○DB관리프로그램(오라클) 사용료 700

○경보통제소 청소 용역비 2,600

02 공공운영비 61,740 62,789 △1,049

○공공요금 및 제세 18,540

－ 경보망 전용회선료 18,540

○연료비(비상발전기) 255

○민방위경보시설 유지보수 42,945

405 자산취득비 4,016 34,000 △29,984

01 자산및물품취득비 4,016 34,000 △29,984

○민방위경보회선 수용 주배선반(MDF) 증설 4,016

민방위경보 사각지역 해소 81,600 81,600 0

국 48,000

도 33,600

403 자치단체등자본이전 81,600 81,600 0

국 48,000

도 33,600

01 자치단체자본보조 81,600 81,600 0

○민방위경보 사각지역 해소 81,600

국 48,000

도 33,600

다중이용 건물용 민방위경보 통제시스템 구축 67,500 0 67,500

국 20,250

도 47,250

405 자산취득비 67,500 0 67,500

국 20,250

도 47,250

01 자산및물품취득비 67,500 0 67,500

○다중이용 건물용 민방위경보 통제시스템 구축 67,500

국 20,250

도 47,250

통합방위태세 확립 83,340 82,870 470
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 통합방위태세 확립

단위: 예비군 육성지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

예비군 육성지원 83,340 82,870 470

예비군 장비 운영지원 83,340 82,870 470

201 일반운영비 1,600 1,600 0

03 행사운영비 1,600 1,600 0

○예비군 행사운영 1,600

－ 예비군의 날 기념식 개최 1,600

301 일반보전금 1,400 1,400 0

09 행사실비지원금 1,400 1,400 0

○예비군 행사운영 급식비 1,400

308 자치단체등이전 80,340 79,870 470

01 자치단체경상보조금 80,340 79,870 470

○예비군 육성 지원 80,340

행정운영경비(안전정책과) 90,248 90,248 0

기본경비 90,248 90,248 0

기본경비 90,248 90,248 0

201 일반운영비 21,288 21,288 0

01 사무관리비 21,288 21,288 0

○기본수용비 8,688

○기본급량비 12,600

202 여비 45,360 45,360 0

01 국내여비 45,360 45,360 0

○기본여비 45,360

203 업무추진비 23,600 23,600 0

01 기관운영업무추진비 11,000 11,000 0

○기관운영업무추진비 11,000

04 부서운영업무추진비 12,600 12,600 0

○부서운영업무추진비 12,600

－안전정책과 4,200

－사회재난과 4,200

－자연재난과 4,200
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 재난안전실 부서 : 사회재난과

정책: 재난 예방 및 관리

단위: 재난안전 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 재난안전실 ~ 재난안전실

사회재난과 493,827 535,536 △41,709

국 112,793

소 23,080

도 357,954

재난 예방 및 관리 378,076 417,885 △39,809

국 112,793

소 23,080

도 242,203

재난안전 관리 172,217 163,017 9,200

국 90,945

도 81,272

국가재난대응 종합훈련(자체) 12,750 12,750 0

201 일반운영비 12,750 12,750 0

01 사무관리비 9,800 9,800 0

○도 자체훈련 9,800

03 행사운영비 2,950 2,950 0

○도 자체훈련 2,950

국가재난대응 종합훈련(광역단위) 58,500 58,500 0

국 32,500

도 26,000

308 자치단체등이전 58,500 58,500 0

국 32,500

도 26,000

01 자치단체경상보조금 58,500 58,500 0

○광역지자체 현장훈련 58,500

국 32,500

도 26,000

국가재난대응 종합훈련(기초단위) 47,767 47,767 0

국 31,845

도 15,922

308 자치단체등이전 47,767 47,767 0

국 31,845

도 15,922

01 자치단체경상보조금 47,767 47,767 0

○기초지자체 현장대응훈련 지원 47,767

국 31,845

도 15,922

재난심리회복지원 사업 53,200 44,000 9,200

국 26,600

도 26,600

307 민간이전 53,200 44,000 9,200

국 26,600

도 26,600

02 민간경상사업보조 53,200 44,000 9,200
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실국: 재난안전실 부서 : 사회재난과

정책: 재난 예방 및 관리

단위: 재난안전 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난심리회복지원센터 운영 53,200

국 26,600

도 26,600

안전점검 운영 140,679 120,902 19,777

국 21,848

소 23,080

도 95,751

국가안전대진단 추진 15,500 15,500 0

201 일반운영비 14,300 14,300 0

01 사무관리비 14,300 14,300 0

○국가안전대진단 민간전문가 점검수당 10,000

○국가안전대진단 홍보물 4,300

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

○재난관리업무추진비 1,200

안전관리 지침서 및 홍보물 제작 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○안전관리 지침서 등 홍보물 제작 12,000

물놀이 인명피해 경감사업 28,399 29,322 △923

국 21,848

도 6,551

308 자치단체등이전 28,399 29,322 △923

국 21,848

도 6,551

01 자치단체경상보조금 28,399 29,322 △923

○물놀이지역 안전시설 설치 28,399

국 21,848

도 6,551

물놀이 인명구호용품 지원사업 36,000 36,000 0

308 자치단체등이전 36,000 36,000 0

01 자치단체경상보조금 36,000 36,000 0

○물놀이 인명구호용품 지원 36,000

재난관리 시설물 등 안전점검 추진 28,080 28,080 0

소 23,080

도 5,000

201 일반운영비 23,080 23,080 0

소 23,080

01 사무관리비 20,080 20,080 0

○주요시설물 등 민간전문가 점검수당 10,000

소 10,000

○점검차량 임차료 9,600
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실국: 재난안전실 부서 : 사회재난과

정책: 재난 예방 및 관리

단위: 안전점검 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소 9,600

○점검차량 고속도로 통행료 480

소 480

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○점검차량 유류비 3,000

소 3,000

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○안전점검추진 여비 5,000

유.도선 정보시스템 구축 사업 20,700 0 20,700

308 자치단체등이전 20,700 0 20,700

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,700 0 20,700

○ 유.도선 정보시스템 구축사업 분담금 20,700

재난상황 관리 65,180 133,966 △68,786

재난안전상황실 운영관리 65,180 70,666 △5,486

201 일반운영비 65,180 63,646 1,534

01 사무관리비 12,680 11,600 1,080

○재난안전상황실 상황근무자 급량비 7,680

○재난안전상황실 일반수용비 5,000

02 공공운영비 52,500 52,046 454

○공공요금 등 35,300

○영상회의시스템 유지보수비 4,000

○재난안전통신망 공공운영비 1,200

○무정전전원장치(UPS)배터리 교체비 12,000

도민의 민생안전 구축 51,880 50,780 1,100

민생사법경찰 활동강화를 통한 안전 충북실현 51,880 50,780 1,100

법질서 확립 추진 14,000 13,900 100

201 일반운영비 14,000 13,900 100

01 사무관리비 11,000 8,900 2,100

○특사경업무활동 홍보 5,000

○특사경 직무 길라잡이 3,000

○법질서 확립 추진 홍보물 1,500

○기초질서준수 캠페인 현수막 등 제작 1,500

03 행사운영비 3,000 5,000 △2,000

○특별사법경찰 연찬회 3,000

특별사법경찰 활동 지원 37,880 36,880 1,000

201 일반운영비 16,080 15,080 1,000

01 사무관리비 12,080 11,080 1,000

○특사경 수사차량 임차료 9,600
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실국: 재난안전실 부서 : 사회재난과

정책: 도민의 민생안전 구축

단위: 민생사법경찰 활동강화를 통한 안전 충북실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수사차량 고속도로 통행료 480

○피복비 1,000

○수사장비구입 1,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○수사차량 유류비 3,600

○자가차량 손해부담금 400

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○기획단속 여비 8,000

204 직무수행경비 12,000 12,000 0

03 특정업무경비 12,000 12,000 0

○특사경 수사활동비 12,000

206 재료비 1,600 1,600 0

01 재료비 1,600 1,600 0

○유통식품 등 유상수거료 및 수거용품 구입비 1,600

305 배상금등 200 200 0

01 배상금등 200 200 0

○참고인 여비 200

행정운영경비(사회재난과) 63,871 66,871 △3,000

기본경비 63,871 66,871 △3,000

기본경비 63,871 66,871 △3,000

201 일반운영비 20,401 20,401 0

01 사무관리비 20,401 20,401 0

○기본수용비 8,326

○기본급량비 12,075

202 여비 43,470 43,470 0

01 국내여비 43,470 43,470 0

○기본여비 43,470
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 재난예방 및 복구

단위: 재난대비 계획수립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 재난안전실 ~ 재난안전실

자연재난과 146,929,946 176,404,780 △29,474,834

국 44,662,500

소 600,000

도 101,667,446

재난예방 및 복구 54,558,846 52,863,730 1,695,116

국 42,162,500

도 12,396,346

재난대비 계획수립 33,900 29,500 4,400

재난관련 책자·계획서 제작 21,500 21,500 0

201 일반운영비 21,500 21,500 0

01 사무관리비 21,500 21,500 0

○자연재해유형별 표준행동요령 제작 4,000

○복구계획수립지침 및 백서 제작 5,000

○재난대비 도민행동요령 제작 10,000

○재난복구계획서 제작 2,500

재난관리업무추진 12,400 8,000 4,400

201 일반운영비 11,200 6,800 4,400

01 사무관리비 4,400 3,000 1,400

○재난관리추진급량비 3,000

○재난안전대책본부 여름용 근무복 구입 1,400

02 공공운영비 6,800 3,800 3,000

○재난관리 공공요금 800

○한국방재협회 연회비 3,000

○한국하천협회 연회비 3,000

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

○재난관리업무추진비 1,200

재난예방 및 유지관리 450,946 191,530 259,416

국 108,000

도 342,946

재난예방 활동 13,500 13,500 0

201 일반운영비 13,500 13,500 0

01 사무관리비 13,500 13,500 0

○방재의 날 행사 홍보물 제작 1,500

○여름철 및 겨울철 사전대비 홍보물 제작 5,000

○재해예방 홍보물 제작 4,000

○지진대비 홍보물 제작 3,000

자연재난대비 훈련 및 교육 실시 9,300 9,300 0

201 일반운영비 9,300 9,300 0

01 사무관리비 9,300 9,300 0
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 재난예방 및 복구

단위: 재난예방 및 유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자연재난대비 훈련 3,800

○방재교육 5,500

충청북도 자율방재단연합회 운영 14,446 10,730 3,716

201 일반운영비 7,000 3,800 3,200

01 사무관리비 5,500 3,800 1,700

○정복, 방재화, 조끼 구입 5,500

03 행사운영비 1,500 0 1,500

○자율방재단연합회 이취임식 1,500

301 일반보전금 7,446 6,930 516

09 행사실비지원금 5,026 4,730 296

○회의(교육) 급식비 및 교통비 4,026

○자율방재단연합회 이취임식(오찬) 1,000

12 기타보상금 2,420 2,200 220

○상패 제작 2,420

시군 지역자율방재단 지원 25,000 25,000 0

308 자치단체등이전 25,000 25,000 0

01 자치단체경상보조금 25,000 25,000 0

○재난대응 특화훈련 22,000

○피해현장 복구지원 3,000

풍수해보험 143,000 133,000 10,000

201 일반운영비 53,000 53,000 0

01 사무관리비 53,000 53,000 0

○풍수해보험가입 홍보물 제작 3,000

○풍수해보험가입 홍보 광고료 50,000

308 자치단체등이전 90,000 80,000 10,000

01 자치단체경상보조금 90,000 80,000 10,000

○풍수해보험사업 90,000

폭염대책비 112,500 0 112,500

308 자치단체등이전 112,500 0 112,500

01 자치단체경상보조금 112,500 0 112,500

○폭염대책추진비 92,500

○그늘막 설치사업 20,000

지진안전 시설물 인증비 133,200 0 133,200

국 108,000

도 25,200

403 자치단체등자본이전 133,200 0 133,200

국 108,000

도 25,200

01 자치단체자본보조 133,200 0 133,200
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 재난예방 및 복구

단위: 재난예방 및 유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지진안전 시설물 인증 지원사업 133,200

국 108,000

도 25,200

재해위험지구정비 54,074,000 52,642,700 1,431,300

국 42,054,500

도 12,019,500

재해위험지구 정비사업 43,732,700 41,403,100 2,329,600

국 33,639,000

도 10,093,700

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○재해위험지구 정비사업 추진 여비 2,000

403 자치단체등자본이전 43,730,700 41,401,100 2,329,600

국 33,639,000

도 10,091,700

01 자치단체자본보조 43,730,700 41,401,100 2,329,600

○재해위험지구 정비사업 43,730,700

국 33,639,000

도 10,091,700

급경사지 붕괴위험지역 정비사업 3,966,600 5,708,600 △1,742,000

국 3,050,000

도 916,600

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업 추진 여비 1,600

403 자치단체등자본이전 3,965,000 5,707,000 △1,742,000

국 3,050,000

도 915,000

01 자치단체자본보조 3,965,000 5,707,000 △1,742,000

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업 3,965,000

국 3,050,000

도 915,000

우수저류시설 설치사업 2,001,500 5,498,500 △3,497,000

국 2,001,500

403 자치단체등자본이전 2,001,500 5,498,500 △3,497,000

국 2,001,500

01 자치단체자본보조 2,001,500 5,498,500 △3,497,000

○우수저류시설 설치사업 2,001,500

국 2,001,500

재해위험 저수지 정비사업 941,200 32,500 908,700

국 724,000

도 217,200

403 자치단체등자본이전 941,200 32,500 908,700

국 724,000
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 재난예방 및 복구

단위: 재해위험지구정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 217,200

01 자치단체자본보조 941,200 32,500 908,700

○재해위험 저수지 정비사업 941,200

국 724,000

도 217,200

풍수해 생활권 종합정비사업 3,432,000 0 3,432,000

국 2,640,000

도 792,000

403 자치단체등자본이전 3,432,000 0 3,432,000

국 2,640,000

도 792,000

01 자치단체자본보조 3,432,000 0 3,432,000

○풍수해 생활권 종합정비사업 3,432,000

국 2,640,000

도 792,000

자연친화적하천환경조성 79,269,000 105,026,000 △25,757,000

국 2,500,000

소 600,000

도 76,169,000

하천재해예방사업 69,891,000 71,480,000 △1,589,000

한천 덕산2지구 수해상습지개선사업(전환사업) 5,700,000 6,000,000 △300,000

401 시설비및부대비 5,700,000 6,000,000 △300,000

01 시설비 5,348,000 5,490,000 △142,000

○한천 덕산2지구 수해상습지개선사업 5,348,000

02 감리비 350,000 500,000 △150,000

○한천 덕산2지구 수해상습지개선사업 350,000

03 시설부대비 2,000 10,000 △8,000

○한천 덕산2지구 수해상습지개선사업 2,000

추풍령천 계룡지구 수해상습지개선사업(전환사업) 1,584,000 3,000,000 △1,416,000

401 시설비및부대비 1,584,000 3,000,000 △1,416,000

01 시설비 1,583,500 2,990,000 △1,406,500

○추풍령천 계룡지구 수해상습지개선사업 1,583,500

03 시설부대비 500 10,000 △9,500

○추풍령천 계룡지구 수해상습지개선사업 500

무심천 수해상습지개선사업(전환사업) 4,668,000 4,000,000 668,000

401 시설비및부대비 4,668,000 4,000,000 668,000

01 시설비 4,667,500 3,990,000 677,500

○무심천 수해상습지개선사업 4,667,500

03 시설부대비 500 10,000 △9,500

○무심천 수해상습지개선사업 500

백천 수해상습지개선사업(전환사업) 3,600,000 5,000,000 △1,400,000
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 3,600,000 5,000,000 △1,400,000

01 시설비 3,599,500 4,990,000 △1,390,500

○백천 수해상습지개선사업 3,599,500

03 시설부대비 500 10,000 △9,500

○백천 수해상습지개선사업 500

오가천 수해상습지개선사업(전환사업) 4,500,000 5,696,000 △1,196,000

401 시설비및부대비 4,500,000 5,696,000 △1,196,000

01 시설비 4,096,000 5,186,000 △1,090,000

○오가천 수해상습지개선사업 4,096,000

02 감리비 400,000 500,000 △100,000

○오가천 수해상습지개선사업 400,000

03 시설부대비 4,000 10,000 △6,000

○오가천 수해상습지개선사업 4,000

영동천 지방하천정비사업(전환사업) 5,700,000 2,700,000 3,000,000

401 시설비및부대비 5,700,000 2,700,000 3,000,000

01 시설비 5,295,000 2,391,400 2,903,600

○영동천 지방하천정비사업 5,295,000

02 감리비 400,000 300,000 100,000

○영동천 지방하천정비사업 400,000

03 시설부대비 5,000 8,600 △3,600

○영동천 지방하천정비사업 5,000

한천 금왕지구 지방하천정비사업(전환사업) 5,700,000 3,000,000 2,700,000

401 시설비및부대비 5,700,000 3,000,000 2,700,000

01 시설비 5,499,500 2,790,000 2,709,500

○한천 금왕지구 지방하천정비사업 5,499,500

02 감리비 200,000 200,000 0

○한천 금왕지구 지방하천정비사업 200,000

03 시설부대비 500 10,000 △9,500

○한천 금왕지구 지방하천정비사업 500

황암천 장암지구 지방하천정비사업(전환사업) 4,000,000 4,000,000 0

401 시설비및부대비 4,000,000 4,000,000 0

01 시설비 3,598,000 3,590,300 7,700

○황암천 장암지구 지방하천정비사업 3,598,000

02 감리비 400,000 400,000 0

○황암천 장암지구 지방하천정비사업 400,000

03 시설부대비 2,000 9,700 △7,700

○황암천 장암지구 지방하천정비사업 2,000

보청천 보청지구 지방하천정비사업(전환사업) 2,774,000 4,000,000 △1,226,000
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 2,774,000 4,000,000 △1,226,000

01 시설비 2,773,000 3,990,000 △1,217,000

○보청천 보청지구 지방하천정비사업 2,773,000

03 시설부대비 1,000 10,000 △9,000

○보청천 보청지구 지방하천정비사업 1,000

장량천 지방하천정비사업(전환사업) 4,000,000 3,000,000 1,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 3,000,000 1,000,000

01 시설비 3,799,500 2,790,000 1,009,500

○장량천 지방하천정비사업 3,799,500

02 감리비 200,000 200,000 0

○장량천 지방하천정비사업 200,000

03 시설부대비 500 10,000 △9,500

○장량천 지방하천정비사업 500

대전천 대전지구 지방하천정비사업(전환사업) 1,500,000 3,000,000 △1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 3,000,000 △1,500,000

01 시설비 1,497,000 2,690,300 △1,193,300

○대전천 대전지구 지방하천정비사업 1,497,000

03 시설부대비 3,000 9,700 △6,700

○대전천 대전지구 지방하천정비사업 3,000

석남천 석남지구 지방하천정비사업(전환사업) 3,200,000 3,000,000 200,000

401 시설비및부대비 3,200,000 3,000,000 200,000

01 시설비 2,999,500 2,790,000 209,500

○석남천 석남지구 지방하천정비사업 2,999,500

02 감리비 200,000 200,000 0

○석남천 석남지구 지방하천정비사업 200,000

03 시설부대비 500 10,000 △9,500

○석남천 석남지구 지방하천정비사업 500

가경천 가경지구 지방하천정비사업(전환사업) 3,500,000 3,000,000 500,000

401 시설비및부대비 3,500,000 3,000,000 500,000

01 시설비 3,299,000 2,790,000 509,000

○가경천 가경지구 지방하천정비사업 3,299,000

02 감리비 200,000 200,000 0

○가경천 가경지구 지방하천정비사업 200,000

03 시설부대비 1,000 10,000 △9,000

○가경천 가경지구 지방하천정비사업 1,000

한계천 한계지구 지방하천정비사업(전환사업) 3,400,000 3,000,000 400,000

401 시설비및부대비 3,400,000 3,000,000 400,000

01 시설비 2,899,500 2,690,300 209,200
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한계천 한계지구 지방하천정비사업 2,899,500

02 감리비 500,000 300,000 200,000

○한계천 한계지구 지방하천정비사업 500,000

03 시설부대비 500 9,700 △9,200

○한계천 한계지구 지방하천정비사업 500

안내천 안내지구 지방하천정비사업(전환사업) 200,000 400,000 △200,000

401 시설비및부대비 200,000 400,000 △200,000

01 시설비 198,600 397,120 △198,520

○안내천 안내지구 지방하천정비사업 198,600

03 시설부대비 1,400 2,880 △1,480

○안내천 안내지구 지방하천정비사업 1,400

장평천 봉양2지구 지방하천정비사업(전환사업) 2,500,000 2,000,000 500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 2,000,000 500,000

01 시설비 2,299,500 1,594,300 705,200

○장평천 봉양2지구 지방하천정비사업 2,299,500

02 감리비 200,000 400,000 △200,000

○장평천 봉양2지구 지방하천정비사업 200,000

03 시설부대비 500 5,700 △5,200

○장평천 봉양2지구 지방하천정비사업 500

소여천 소여지구 지방하천정비사업(전환사업) 200,000 400,000 △200,000

401 시설비및부대비 200,000 400,000 △200,000

01 시설비 198,600 397,120 △198,520

○소여천 소여지구 지방하천정비사업 198,600

03 시설부대비 1,400 2,880 △1,480

○소여천 소여지구 지방하천정비사업 1,400

사이곡천 사이곡지구 지방하천정비사업(전환사업) 1,500,000 2,000,000 △500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 2,000,000 △500,000

01 시설비 1,098,000 1,594,300 △496,300

○사이곡천 사이곡지구 지방하천정비사업 1,098,000

02 감리비 400,000 400,000 0

○사이곡천 사이곡지구 지방하천정비사업 400,000

03 시설부대비 2,000 5,700 △3,700

○사이곡천 사이곡지구 지방하천정비사업 2,000

보청천 보은지구 지방하천정비사업(전환사업) 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,600 198,600 0

○보청천 보은지구 지방하천정비사업 198,600

03 시설부대비 1,400 1,400 0
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○보청천 보은지구 지방하천정비사업 1,400

하구암천 하구암지구 지방하천정비사업(전환사업) 2,000,000 2,000,000 0

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

01 시설비 1,999,000 1,992,800 6,200

○하구암천 하구암지구 지방하천정비사업 1,999,000

03 시설부대비 1,000 7,200 △6,200

○하구암천 하구암지구 지방하천정비사업 1,000

무심천 무심지구 지방하천정비사업(전환사업) 2,700,600 1,000,000 1,700,600

401 시설비및부대비 2,700,600 1,000,000 1,700,600

01 시설비 2,698,600 995,000 1,703,600

○무심천 무심지구 지방하천정비사업 2,698,600

03 시설부대비 2,000 5,000 △3,000

○무심천 무심지구 지방하천정비사업 2,000

응천 감곡지구 지방하천정비사업(전환사업) 1,500,000 1,000,000 500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,000,000 500,000

01 시설비 1,098,000 993,700 104,300

○응천 감곡지구 지방하천정비사업 1,098,000

02 감리비 400,000 0 400,000

○응천 감곡지구 지방하천정비사업 400,000

03 시설부대비 2,000 6,300 △4,300

○응천 감곡지구 지방하천정비사업 2,000

용화천 용화지구 지방하천정비사업(전환사업) 200,000 800,000 △600,000

401 시설비및부대비 200,000 800,000 △600,000

01 시설비 198,600 795,000 △596,400

○용화천 용화지구 지방하천정비사업 198,600

03 시설부대비 1,400 5,000 △3,600

○용화천 용화지구 지방하천정비사업 1,400

문방천 문방지구 지방하천정비사업(전환사업) 200,000 800,000 △600,000

401 시설비및부대비 200,000 800,000 △600,000

01 시설비 198,600 795,000 △596,400

○문방천 문방지구 지방하천정비사업 198,600

03 시설부대비 1,400 5,000 △3,600

○문방천 문방지구 지방하천정비사업 1,400

한포천 한포지구 지방하천정비사업(전환사업) 200,000 800,000 △600,000

401 시설비및부대비 200,000 800,000 △600,000

01 시설비 198,600 795,000 △596,400

○한포천 한포지구 지방하천정비사업 198,600

03 시설부대비 1,400 5,000 △3,600

- 20 -



실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한포천 한포지구 지방하천정비사업 1,400

미호천 선정지구 지방하천정비사업(전환사업) 200,000 800,000 △600,000

401 시설비및부대비 200,000 800,000 △600,000

01 시설비 198,600 795,000 △596,400

○미호천 선정지구 지방하천정비사업 198,600

03 시설부대비 1,400 5,000 △3,600

○미호천 선정지구 지방하천정비사업 1,400

원박천 원박지구 지방하천정비사업(전환사업) 100,000 800,000 △700,000

401 시설비및부대비 100,000 800,000 △700,000

01 시설비 99,300 795,000 △695,700

○원박천 원박지구 지방하천정비사업 99,300

03 시설부대비 700 5,000 △4,300

○원박천 원박지구 지방하천정비사업 700

대전천 괴산지구 지방하천정비사업(전환사업) 200,000 800,000 △600,000

401 시설비및부대비 200,000 800,000 △600,000

01 시설비 198,600 795,000 △596,400

○대전천 괴산지구 지방하천정비사업 198,600

03 시설부대비 1,400 5,000 △3,600

○대전천 괴산지구 지방하천정비사업 1,400

고마천 고마지구 지방하천정비사업(전환사업) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,600 0 198,600

○고마천 고마지구 지방하천정비사업 198,600

03 시설부대비 1,400 0 1,400

○고마천 고마지구 지방하천정비사업 1,400

거현천 거현지구 지방하천정비사업(전환사업) 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 696,000 0 696,000

○거현천 거현지구 지방하천정비사업 696,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○거현천 거현지구 지방하천정비사업 4,000

안남천 안남지구 지방하천정비사업(전환사업) 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 696,000 0 696,000

○안남천 안남지구 지방하천정비사업 696,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○안남천 안남지구 지방하천정비사업 4,000

고향의 강 정비사업(전환사업) 2,564,400 1,680,000 884,400
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 2,564,400 1,680,000 884,400

01 자치단체자본보조 2,564,400 1,680,000 884,400

○고향의 강 정비사업 2,564,400

하천정비기반구축 1,500,000 1,200,000 300,000

하천기본계획수립 1,200,000 1,200,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 1,200,000 0

01 시설비 1,193,040 1,193,040 0

○하천기본계획수립 1,193,040

03 시설부대비 6,960 6,960 0

○하천기본계획수립 6,960

충청북도 지방하천종합정비계획 수립 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○충청북도 지방하천종합정비계획 수립 297,840

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○충청북도 지방하천종합정비계획 수립 2,160

하천유지관리사업 7,878,000 32,346,000 △24,468,000

국 2,500,000

소 600,000

도 4,778,000

지방하천유지관리사업 2,500,000 1,500,000 1,000,000

403 자치단체등자본이전 2,500,000 1,500,000 1,000,000

01 자치단체자본보조 2,500,000 1,500,000 1,000,000

○지방하천유지관리사업 2,500,000

하천유지관리추진 경상수용비 26,000 26,000 0

201 일반운영비 26,000 26,000 0

01 사무관리비 26,000 26,000 0

○일반경상수용비 26,000

국가하천유지관리사업 2,500,000 2,500,000 0

국 2,500,000

403 자치단체등자본이전 2,500,000 2,500,000 0

국 2,500,000

01 자치단체자본보조 2,500,000 2,500,000 0

○국가하천유지관리사업 2,500,000

국 2,500,000

지방하천 미불용지 보상 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 994,000 994,000 0

○지방하천 미불용지 보상 994,000
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천유지관리사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 6,000 6,000 0

○지방하천 미불용지 보상 6,000

하천정비사업 52,000 132,000 △80,000

403 자치단체등자본이전 52,000 132,000 △80,000

01 자치단체자본보조 52,000 132,000 △80,000

○하천정비사업 52,000

다목적 소규모 저수지 건설사업 1,200,000 2,600,000 △1,400,000

403 자치단체등자본이전 1,200,000 2,600,000 △1,400,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,200,000 2,600,000 △1,400,000

○다목적 소규모 저수지 건설사업 1,200,000

앙성천외 1개소 재해예방사업 300,000 0 300,000

소 300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

소 300,000

01 자치단체자본보조 300,000 0 300,000

○앙성천외 1개소 재해예방사업 300,000

소 300,000

보강천외 1개소 재해예방사업 300,000 0 300,000

소 300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

소 300,000

01 자치단체자본보조 300,000 0 300,000

○보강천외 1개소 재해예방사업 300,000

소 300,000

하천사용료수입관리 850,000 900,000 △50,000

하천사용료징수교부 850,000 900,000 △50,000

하천사용료징수교부금 850,000 900,000 △50,000

308 자치단체등이전 850,000 900,000 △50,000

02 징수교부금 850,000 900,000 △50,000

○하천사용료징수교부금 850,000

행정운영경비(자연재난과) 76,925 69,425 7,500

기본경비 76,925 69,425 7,500

기본경비 76,925 69,425 7,500

201 일반운영비 22,175 22,175 0

01 사무관리비 22,175 22,175 0

○기본수용비 9,050

○기본급량비 13,125

202 여비 47,250 47,250 0

01 국내여비 47,250 47,250 0
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 행정운영경비(자연재난과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본여비 47,250

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

○업무용의자 7,500

재무활동(자연재난과) 12,175,175 17,545,625 △5,370,450

내부거래지출 12,175,175 17,545,625 △5,370,450

내부거래지출 12,175,175 17,545,625 △5,370,450

702 기금전출금 2,676,000 8,227,000 △5,551,000

01 기금전출금 2,676,000 8,227,000 △5,551,000

○재난관리기금전출금 2,676,000

705 예수금원리금상환 9,499,175 9,318,625 180,550

03 시ㆍ도지역개발기금예수금원금상환 7,070,000 6,800,000 270,000

○호우피해복구사업(2005) 3,500,000

○수해상습지개선사업(2011) 1,200,000

○수해상습지개선사업(2012) 1,000,000

○수해상습지개선사업(2014) 1,000,000

○수해상습지개선사업 2차 차환(2010) 370,000

04 시ㆍ도지역개발기금예수금이자상환 2,429,175 2,518,625 △89,450

○호우피해복구사업(2005) 122,500

○수해상습지개선사업(2011) 294,000

○수해상습지개선사업(2012) 280,000

○수해상습지개선사업(2014) 300,000

○수해상습지개선사업 2차 차환(2010) 66,600

○수해상습지개선사업(2015) 300,000

○수해상습지개선사업(2016) 306,075

○지방하천정비사업(2017) 200,000

○지방하천정비사업(2018) 260,000

○지방하천정비사업(2019) 300,000
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